
 
 

 

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO SECTORIAL DEL PERSONAL PROFESIONAL DE LOS 

ESTABLECIMIENTOS HOSPITALARIOS Y ASISTENCIALES E INSTITUTOS DE INVESTIGACIÓN Y 

PRODUCCIÓN 

DECRETO N° 1133/2009, MODIFICATORIOS Y COMPLEMENTARIOS 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LABORATORIOS E INSTITUTOS DE SALUD 

 “DR. CARLOS G. MALBRÁN” (ANLIS) 

COMITÉ N° 3 

AGRUPAMIENTO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICO SANITARIA, DIAGNÓSTICO REFERENCIAL, 

PRODUCCIÓN Y FISCALIZACIÓN/CONTROL  

Acta N°9 

 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 10 días del mes de noviembre de 2023, se reúnen de forma virtual 

mediante el uso de una plataforma a tal fin, siendo las 10 hs, los representantes del Comité de Selección, a saber: 

ANIGSTEIN, Mercedes DNI 28.925.478; CISTERNA, Daniel Marcelo DNI 17.461.942; GOMEZ, Sonia Alejandra DNI 

22.992.890 y ALLENDE, Rima Liana DNI 14.855.835. 

 

Participan en calidad de veedores por la Unión del Personal Civil de la Nación (UPCN) PIERSIMONI, Fabricio DNI 

25.996.376; por la Asociación de Trabajadores del Estado (ATE) ROMERO, Rubén Luis DNI 16.571.051; tanto como 

por el Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social (MTEySS) como por el Ministerio de las Mujeres, Géneros 

y Diversidad (MMGyD) a pesar de estar debidamente convocadas, no se ha hecho presente la representante. 

Iniciada la reunión se procede a dar publicidad de la calificación obtenida por cada postulante en la etapa de 

Evaluación Técnica General, las mismas fueron informadas desde la administración de la Plataforma ANLIS.  

Cabe destacar que, conforme lo estipulado en el artículo 40 de la Resolución Conjunta de la ex SECRETARIA DE LA 

GESTIÓN PÚBLICA y el MINISTERIO DE SALUD Nº 2328/2010 y N° 311/2010, y su modificatorias el puntaje obtenido 

en la Evaluación General  se promediará con la calificación obtenida en la Evaluación Sustantiva, determinando así 

el puntaje total de la etapa. Ordenados los postulantes según el puntaje alcanzado, podrán acceder a la siguiente 

etapa quienes hayan obtenido al menos SESENTA (60) puntos. 

Se procede a confeccionar el Anexo I, que forma parte de la presente, donde se dejan asentados los puntajes 

obtenidos referidos a cada postulante, discriminados por categoría a la que postula. 

Los postulantes que se detallan en el Anexo II, no han accedido a la plataforma en el  turno asignado, por lo que 

han quedado excluidos  del presente proceso en los cargos relacionados a la categoría de no presentación. 



 
 
Sin más que tratar, siendo las 12:30 hs, se da por concluida la sesión firmando los miembros citados. 

Se aclara que atento a la habilitación de los permisos para la firma en forma remota del presente documento a 

través del Sistema de Gestión Electrónica, la fecha que se asigna al presente documento refiere a su suscripción 

digital, siendo la fecha y hora de la reunión la consignada al pie de la presente acta.----------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

          ANEXO I 

         RESULTADOS DE EVALUACIÓN GENERAL CON IDENTIFICACIÓN 

 

CATEGORIA PRINCIPAL 

DNI APELLIDO NOMBRE PSEUDÓNIMO PUNTAJE 

28.727.654 ARMITANO RITA VFA38 100 

27.167.433 ASTUDILLO OSVALDO GERMÁN WWA113 93,33 

26.587.790 AVARO MARTIN MIGUEL JFA14 100 

23.701.786 BASILETTI JORGE IOA230 100 

24.694.023 BELLOMO CARLA EPA308 96,67 

25.376.552 BONAVENTURA ROMINA MEA279 100 

27.778.383 CAMPOS PATRICIA KARINA ANA88 96,67 

28.386.485 CARBONARI CLAUDIA CAROLINA FOA282 100 

32.272.514 CIPOLLA LUCIA GWA147 100 

17.525.970 CORREA RITA MARIEL EZA31 100 

25.579.020 DEGESE MARÍA FERNANDA YTA388 100 

27.823.477 DEGIUSEPPE JUAN IGNACIO FVA142 100 

28.116.452 GIANECINI RICARDO ARIEL HVA288 100 

20.202.308 IRAZU LUCÍA ELVIRA NVA222 100 

25.170.199 ISLA 
MARIA 
GUILLERMINA 

QSA111 93,33 

24.791.653 KARLES CRISTINA MONICA SRA367 100 

18.459.677 KRIVOKAPICH SILVIO JESÚS ULA279 100 

23.378.751 LARA CLAUDIA SARA OGA11 96,67 

25.670.224 LEMA CRISTINA YRA311 100 

21.497.433 MARTINEZ VALERIA PAULA WDA161 96,67 

20.723.540 MASSA ROSANA SBA152 100 

24.170.067 MAZZA MARIANA LMA21 93,33 

18.315.980 MILIWEBSKY ELIZABETH XNA114 100 

23.670.940 MINASSIAN MARIA LAURA QPA308 100 



 
 

CATEGORIA PRINCIPAL 

DNI APELLIDO NOMBRE PSEUDÓNIMO PUNTAJE 

23.928.103 NAIDICH ARIEL JJA24 100 

25.969.945 PERIOLO NATALIA RPA57 96,67 

14.363.534 PETRONI ALEJANDRO DIA335 100 

25.478.909 REFOJO NICOLÁS JUA15 100 

28.413.867 ROCCA MARIA FLORENCIA HQA32 100 

16.054.721 RODRIGUEZ MARCELO ADRIÁN IZA26 100 

27.047.283 RUGGERI DIEGO LUIS LRA268 100 

26.625.774 RUSSO MARA LAURA GJA92 100 

20.101.996 STUPKA JUAN ANDRES NZA215 100 

14.121.787 TORANZO ADRIANA NTA250 100 

25.144.169 TROVERO ALICIA RJA55 100 

25.878.654 VACCHINO GABRIEL MARTIN TMA346 100 

31.584.446 VIALE MARIANA NOELIA VAA24 93,33 

27.225.805 VILAR GABRIELA NATALIA BJA139 100 

 

 

 

CATEGORIA ADJUNTO 

DNI APELLIDO NOMBRE PSEUDÓNIMO PUNTAJE 

34.717.007 ALONSO DANIEL WOA103 96,67 

25.732.505 ALTABERT NANCY ROSANA HIA328 90 

24.836.244 ARBUSTI PATRICIA ANDREA SHA83 90 

27.167.433 ASTUDILLO OSVALDO GERMÁN DSA49 90 

28.743.836 AYESA GRACIANA EVANGELINA AMA230 93,33 

23.701.786 BASILETTI JORGE HOA394 90 

24.179.461 BASTIN VANESA RAQUEL OCA280 96,67 

24.694.023 BELLOMO CARLA REA159 93,33 

28.411.795 BRENGI SILVINA PATRICIA PVA16 90 



 
 

CATEGORIA ADJUNTO 

DNI APELLIDO NOMBRE PSEUDÓNIMO PUNTAJE 

32.394.854 BUENO NADIA SOLEDAD PPA46 83,33 

27.778.383 CAMPOS PATRICIA KARINA EXA355 90 

28.386.485 CARBONARI CLAUDIA CAROLINA UBA22 86,67 

32.272.514 CIPOLLA LUCIA OTA126 86,67 

32.742.478 COELHO ROCÍO MARÍA UIA263 86,67 

29.823.546 CRISTALDO PAULA CECILIA YKA211 86,67 

36.757.742 DATTERO MARIA ELENA AIA285 86,67 

25.579.020 DEGESE MARÍA FERNANDA DAA273 86,67 

27.823.477 DEGIUSEPPE JUAN IGNACIO JZA193 86,67 

22.923.727 DEZA NATALIA LORENA OQA30 86,67 

29.370.623 FELICIOTTI DANIELA SOLEDAD PAA355 86,67 

33.004.539 GENTILUOMO JIMENA PAOLA EOA322 86,67 

25.422.170 GOMES KARINA ALEJANDRA XSA12 86,67 

22.350.076 GONZALEZ CECILIA ALEJANDRA OEA226 86,67 

20.202.308 IRAZU LUCÍA ELVIRA GMA338 86,67 

18.459.677 KRIVOKAPICH SILVIO JESÚS HFA356 86,67 

23.378.751 LARA CLAUDIA SARA AHA51 86,67 

26.194.471 LOPEZ JOFFRE MARIA CECILIA GTA260 86,67 

32.323.047 MAIZTEGUI CYNTHIA GABRIELA ZYA281 86,67 

20.723.540 MASSA ROSANA JSA254 86,67 

33.262.169 MORON PAULA MABEL WZA115 86,67 

28.746.054 MORONI MIRIAN PATRICIA IGA55 86,67 

23.928.103 NAIDICH ARIEL FQA254 86,67 

20.735.955 OVIEDO CLAUDIA INES XHA320 86,67 

28.910.746 PANTANO MARÍA LAURA VVA373 86,67 

21.881.028 PAUL ROXANA ELIZABETH VVA113 86,67 

25.969.945 PERIOLO NATALIA EEA40 86,67 

27.648.176 PICCIRILLI MARTÍNEZ MARÍA GUADALUPE NEA105 86,67 



 
 

CATEGORIA ADJUNTO 

DNI APELLIDO NOMBRE PSEUDÓNIMO PUNTAJE 

25.478.909 REFOJO NICOLÁS OAA173 86,67 

16.054.721 RODRIGUEZ MARCELO ADRIÁN OZA1 86,67 

22.884.056 RODRIGUEZ KARINA ANDREA JVA248 86,67 

27.047.283 RUGGERI DIEGO LUIS TPA326 86,67 

26.625.774 RUSSO MARA LAURA HBA195 86,67 

35.793.011 SANCHEZ ELUCHANS NAHUEL MARIANO XQA8 86,67 

20.101.996 STUPKA JUAN ANDRES SMA222 86,67 

33.267.007 TORRA FLORENCIA LUCÍA KKA186 86,67 

25.878.654 VACCHINO GABRIEL MARTIN TAA213 86,67 

31.584.446 VIALE MARIANA NOELIA YAA273 86,67 

27.225.805 VILAR GABRIELA NATALIA QPA167 86,67 

14.702.314 VIÑAS MARÍA ROSA FILOMENA GFA237 86,67 

30.334.598 ZINTGRAFF JONATHAN GOA54 86,67 

 

 

 

CATEGORIA ASISTENTE 

DNI APELLIDO NOMBRE PSEUDÓNIMO PUNTAJE 

37.865.244 ADOUE VALERIA MAIRA RZA320 93,33 

28.743.836 AYESA GRACIANA EVANGELINA QYA261 100 

38.137.969 CHAMORRO ARIANA DANIELA LCA385 90 

29.823.546 CRISTALDO PAULA CECILIA AQA147 90 

36.757.742 DATTERO MARIA ELENA MMA80 90 

33.902.589 GARCÍA AYELÉN GISELE COA184 93,33 

33.004.539 GENTILUOMO JIMENA PAOLA JAA164 90 

38.275.167 KEHL SEBASTIAN DARIO WBA97 100 

32.323.047 MAIZTEGUI CYNTHIA GABRIELA FHA361 90 

30.555.520 MOREIRA LUCIANA JACQUELINE LWA307 90 



 
 

CATEGORIA ASISTENTE 

DNI APELLIDO NOMBRE PSEUDÓNIMO PUNTAJE 

33.262.169 MORON PAULA MABEL HKA307 93,33 

30.929.357 RAPISARDI MARIA FLORENCIA CAA10 93,33 

22.884.056 RODRIGUEZ KARINA ANDREA FYA234 100 

22.626.134 SOSA SONIA MARIANA VKA28 96,67 

33.267.007 TORRA FLORENCIA LUCÍA FLA391 93,33 

36.276.112 VAZQUEZ PAULA ALEJANDRA FZA22 93,33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 ANEXO II 

         POSTULANTES QUE NO ACCEDIERON A LA PLATAFORMA EN EL TURNO ASIGNADO 

CATEGORIA PRINCIPAL 

DNI APELLIDO NOMBRE PSEUDÓNIMO PUNTAJE 

28.231.367 TAVERNA CONSTANZA GISELLE UPA184 AUSENTE 

 

 

CATEGORIA ADJUNTO 

DNI APELLIDO NOMBRE PSEUDÓNIMO PUNTAJE 

24.652.927 GATTI GRACIANA MABEL SKA270 AUSENTE 

 

CATEGORIA ASISTENTE 

DNI APELLIDO NOMBRE PSEUDÓNIMO PUNTAJE 

24.836.244 ARBUSTI PATRICIA ANDREA HPA9 AUSENTE 

24.652.927 GATTI GRACIANA MABEL AJA179 AUSENTE 

26.194.471 LOPEZ JOFFRE MARIA CECILIA BHA178 AUSENTE 
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